证券代码：300346   证券简称：南大光电   公告编号：2025-026

江苏南大光电材料股份有限公司

关于收购控股子公司部分股权暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

1、江苏南大光电材料股份有限公司（以下简称“公司”、“南大光电”或“上市公司”）

拟以现金方式收购苏州南晟伍号企业管理合伙企业（有限合伙）（原天津南晟伍号企业

管理合伙企业（有限合伙），以下简称“南晟伍号”）持有的南大光电（乌兰察布）有限公

司（以下简称“乌兰察布南大”）4.8833%股权（对应注册资本 1,465.00 万元）。

基于乌兰察布南大最近一期经审计的净资产情况，交易各方协商一致，确定本次股

权转让按照 1.5460 元/注册资本进行定价，交易总对价为人民币 2,264.89 万元。

本次交易完成后，公司持有乌兰察布南大的股权比例将由 70%增加至 74.8833%。

2、本次交易对方南晟伍号的有限合伙人中，包含过去十二个月内曾任南大光电副

总裁的宋学章先生。根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》及《深圳证券交易所

上市公司自律监管指引第 7 号——交易与关联交易》等相关法律法规要求，基于实质重

于形式的原则，本次交易构成关联交易，但不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

3、本次交易已经公司独立董事专门会议审核，并经公司第九届董事会第十一次会

议审议通过。本次关联交易在公司董事会权限范围内，无需提交股东大会审议。

一、交易概述

乌兰察布南大系公司氟类电子特气业务的产业基地之一，由南大光电、上海澳特雷

贸易有限公司及三个员工持股平台苏州南晟叁号企业管理合伙企业（有限合伙）、苏州

南晟肆号企业管理合伙企业（有限合伙）、南晟伍号共同持股。

因南晟伍号有部分合伙人自乌兰察布南大离职或退休，为规范员工持股平台的内部

2

管理，完善公司事业合伙人机制，提高经营决策效率，公司于 2025 年 4 月 1 日召开第

九届董事会第十一次会议、第九届监事会第九次会议，审议通过了《关于收购控股子公

司部分股权暨关联交易的议案》，同意公司以自有资金 2,264.89 万元收购该部分员工通

过南晟伍号间接持有的乌兰察布南大 4.8833%的股权，对应注册资本 1,465.00 万元人民

币。南晟伍号将在本次收购完成后进行相应减资，减资合伙人将相应减少其持有的南晟

伍号的合伙份额。

本次交易完成后，公司持有乌兰察布南大的股权比例将由 70.00%增加至 74.8833%。

具体股权结构变化如下：

单位：万元

股东名称
股权转让前

本次变动
股权转让后

出资额 持股比例 出资额 持股比例

江苏南大光电材料股份

有限公司
21,000 70.0000% 1,465 22,465 74.8833%

苏州南晟叁号企业管理

合伙企业（有限合伙）
4,650 15.5000% - 4,650 15.5000%

苏州南晟肆号企业管理

合伙企业（有限合伙）
850 2.8333% - 850 2.8333%

苏州南晟伍号企业管理

合伙企业（有限合伙）
3,000 10.0000% -1,465 1,535 5.1167%

上海澳特雷贸易有限公

司
500 1.6667% - 500 1.6667%

合计 30,000 100% - 30,000 100%

本次交易对方南晟伍号的有限合伙人中，包含过去十二个月内曾任南大光电副总裁

的宋学章先生。根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公

司自律监管指引第 7 号——交易与关联交易》及《公司章程》的有关规定，基于实质重

于形式的原则，本次交易构成关联交易。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》及相关法律法规和《公司章程》的规

定，本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。本次交

易在公司董事会权限范围内，无需提交股东大会审议。

3

二、关联交易对方基本情况

（一）基本信息

企业名称：苏州南晟伍号企业管理合伙企业（有限合伙）

统一社会信用代码：91120118MA07E7GM0F

企业类型：有限合伙企业

主要经营场所：苏州市漕湖街道钱泾路 1 号漕湖大厦 19 楼 1938

执行事务合伙人：苏州南芯企业管理有限公司

执行事务合伙人委派代表：吴兴国

出资额：3000.1 万元人民币

成立日期：2021 年 08 月 17 日

经营范围：一般项目：企业管理；财务咨询。（除依法须经批准的项目外，凭营业

执照依法自主开展经营活动）

份额结构：

序号 性质 合伙人名称 出资额（万元） 出资比例

1 普通合伙人 苏州南芯企业管理有限公司 0.10 0.003%

2 有限合伙人 宋学章 1100.00 36.665%